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Kontexte des Managementhandelns in digitalen Ökonomien
Digitale Ökonomie und digitale Wertschöpfungsketten
Wirtschafts- und Informationsrecht

Digitale Unternehmensführung
Digitale Unternehmensführung
Führungspsychologie klassisch - digital
Entscheidungs- und Strategietraining

Internationale Rechnungslegung und Finanzmanagement
Internationale Rechnungslegung
Internationales Finanzmanagement

Management von Informationssystemen und Digital Engineering
Informatik und IT-Infrastruktur
Management von Informationssystemen
Digital Engineering

Digitales Personal- und Organisationsmanagement
Personalmanagement klassisch - digital
Organisationsverhalten und Corporate Responsibility

Digitale Transformation und Unternehmenswert
Digitale Transformation als Herausforderung unternehmerischen Handelns
Multinationalität und Aktienkursperformance

MODULE UND VERANSTALTUNGENPL
Studiensemester / Kontaktblöcke

1 2 4 53

FERNSTUDIENGANG
STUDIENSTART IM WINTERSEMESTER

Studiensemester / Kontaktblöcke
1 2 4 53

FERNSTUDIENGANG
STUDIENSTART IM SOMMERSEMESTER

Ref 12

6

12

6

12

12

5

5

5

5

5 5

5 5

3

4

3

3

3

4

3

3

2

3

5

2

3

5

4

4

4

4

5

5

5

5

12

Ref

mP

K

K

HA

PA/
Pr

Business Intelligence und Lernende Organisation
Business Intelligence
Lernende Organisation

Digital Entrepreneurship
Entrepreneurial Finance
Entrepreneurship in der digitalen Ökonomie

Cyber Security
System- und Netzwerksicherheit
Incident Management und Disaster Recovery
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24Master-Thesis und Kolloquium
Master-Thesis und Kolloquium

MT/
Koll

ECTS
pro

Modul

Klassische und agile Kommunikation, Führung auf Distanz und 
mobile Teamfähigkeit
Klassische und agile Kommunikation, Führung auf Distanz 
und mobile Teamfähigkeit

Legende:
ECTS = European Credit System = Kreditpunkte, HA = Hausarbeit, K = Klausur, KB = Kontaktblock, Koll = Kolloquium, mP = mündliche Prüfung, MT = Master-Thesis, PA = Projektarbeit, 
PL = Prüfungsleistung, Pr = Präsentation, Ref = Referat

WAHLBEREICH (WÄHLE 1 AUS 3)
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